
 zچهره  روز

 zگزارش  روز

inn.ir newspaper.inn.ir

ــــــاز: خبرگزاری جمهوری اسامی  ــــــران  صاحب  امتیـــــــــ ــــــح ایــــــــ ــــــه  ورزشی صبـــــ  روزنامـــــ
  مدیرمسئول: محمدحسن روزی طلب  جانشین مدیر مسئول و سردبیر: سیدجواد بشیری 
نیان یرا ا 8471  چاپ: 1 173 بر:  نما   885041 13 ــــــــــــــــــ  14 تلفن:   

ـــــــ 88746583  انتشارات: 5  و 88548892    سازمان آگهی ها: 1877   88501300  ـ
 امور مشترکین: 88748800  ــ  88521954  نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره 208  
 صندوق پستی: 5388-15875   شماره پیامک کنید: 3000451213  

 @  i r a n v a r z e s h i i ــد:   ــ ــ ــ ــ ــال کنی ــ ــ ــ ــ ــی دنب ــ ــ ــ ــ ــبکه های اجتماع ــ ــ ــ ــ ــا را در ش ــ ــ ــ ــ   م

ارز دیجیتال 
رونالدینیو!

رونالدینیو در سال های گذشته 
حسابی با دادگاه و زندان خو 
گرفته است! این بار پای او به یک 
کلاهبرداری مالی باز شده است.

ماجرا از این قرار است که یک 
ارز دیجیتال به شکل بیت کوین، 
که 18kRonaldinho نام داشته 
است، اقدام به کلاهبرداری کرده 
است. این ارز دیجیتال وعده داده 
بود که اگر شخصی بیش از 30 
دلار از سرمایه خود را تبدیل به 
این ارز کند، سود روزانه دو درصد 
به او تعلق خواهد گرفت. بعداً 
مشخص شد که این ادعا یک 
دروغ و برای کلاهبرداری بوده 
است. با توجه به اینکه نام این 
 18kRonaldinho ،بیت کوین
بوده است، پای رونالدینیو هم 
به این پرونده باز شده. ظاهراً از 
رونالدینیو دعوت به عمل آمد تا در 
دادگاهی که قرار است علیه این 
ارز دیجیتال تشکیل شود، حضور 
پیدا کند اما اسطوره برزیلی این 
کار را نکرد. این در حالی است 
که خود رونالدینیو هم مدعی 
شده بود که شرکت مؤسس این 
ارز دیجیتال از اسم رونالدینیو 
استفاده غیرمنصفانه کرده است و 
اجازه ای برای انجام این کار نگرفته 
است. بد نیست بدانید که دادگاه 
به رونالدینیو مشکوک است که 
نکند در این کلاهبرداری دست 

داشته باشد.

گرینوود جامائیکایی 
می شود؟

دیلی میل گزارش داده است 
که تیم ملی فوتبال جامائیکا در 
نظر دارد که میسون گرینوود 
بازیکن سابق منچستریونایتد را 
در لیست خود قرار بدهد. گرینوود 
تجربه حضور در لیست تیم ملی 
انگلیس را هم دارد اما بر اساس 
قوانین فیفا از ماه آینده آزادانه 
می تواند تیم ملی خود را عوض 
کند. این بازیکن مورد توجه گرت 
ساوتگیت قرار ندارد و می تواند 
به جامائیکا ملحق شود چراکه 
مادرش در آنجا متولد شده و 
می تواند برای این کشور بازی کند.

با توجه به اینکه خیلی بعید 
است که گرینوود در آینده بتواند 
برای تیم ملی انگلیس بازی کند 
غیرمحتمل نیست که او تیم ملی 
خود را تغییر بدهد و برای کشور 
جامائیکا بازی کند. میسون در 
حال حاضر 21 سال سن دارد و به 
نظر می رسد که همچنان چیزهای 
زیادی برای ارائه به فوتبال دارد.

توخل تو محدودی!
توخل از زمان حضور روی نیمکت 
بایرن مونیخ به عنوان جانشین 
یولیان ناگلزمان اختیارات زیادی 
را دریافت کرده بود که برای 
برخی باعث تعجب بود. او حتی 
در زمان حضور حسن صالح 
حمیدزیچ هم مستقیماً در روند 
انتخاب بازیکنانی که قرار بود 
در این تابستان به این باشگاه 
ملحق شوند دخالت داشت 
و این اتفاقی نسبتاً غیرعادی 
برای مربیان این تیم به حساب 
می آمد. حالا روزنامه ورزشی 
لمان خبر داده که در  بیلد آ
جلسه کمیته نقل و انتقالات 
بایرن در روز چهارشنبه به توخل 
اطلاع داده شده که با وجود 
درخواست های متعدد و علنی 
او، قرار نیست هافبکی در این 
پنجره نقل و انتقالاتی به این 
تیم اضافه شود. به نظر می رسد 
که مدیران بایرن مونیخ از این 
تصمیم هدف خاصی دارند و 
به نوعی قصد دارند به سرمربی 
تیم شان نشان دهند که قدرت 
او در این باشگاه محدود است 
 و باید در این محدوده هم

 باقی بماند.
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آشنایی با مادربزرگ باشگاه سلتاویگو

عاشق مثل آلیشیا
دیروز صدمین سالگرد تأسیس سلتاویگو بود. حالا یک قرن از روز 23 
آگوست 1۹23 می گذرد؛ روزی که رئال ویگو و رئال فورتونا ادغام شدند تا 
اساس باشگاه سلتاویگو تأسیس شود. نکته جالب اینجاست که هواداری 
در این تیم وجود دارد که می توان گفت 85  درصد تاریخ این باشگاه را از 
نزدیک لمس کرده! این شخص، آلیسیا باریرو گرانیا نام دارد. زنی ۹0 ساله 
که گفته می شود عضو شماره یک باشگاه سلتاویگو است و نزدیک به 85 

سالی می شود تیم محبوب خود را تشویق می کند.
آلیشیا احتمالاً  تنها زنی است که از تمام تیم های حاضر در لالیگا و لالیگای 2  
کارت و عکس دارد. او در این باره می گوید: »کاش در دوره ما زنان بیشتری 
در ورزشگاه بودند. در زمان من، خانم ها زیاد به سراغ فوتبال نمی رفتند. 
من حوصله ام سر رفته بود. خیلی کوچک بودم. عروسک می گرفتم و با آنها 
بازی می کردم؛ در حالی که پدرم و عموهایم از بازی ها لذت می بردند. وقتی 

بزرگ شدم متوجه علاقه ام به فوتبال شدم.«
رسانه های اسپانیایی می گویند صندلی 52 در ردیف هشتم در قسمت 
بالای استادیوم بالایدوس، چندین دهه است که توسط آلیشیا اشغال شده 
است. او »مادربزرگ« سلتاست و با اینکه ۹0 سال سن دارد، هیچ کدام از 
بازی های سلتاویگو را از دست نمی دهد: »الان بازی ها را از تلویزیون دنبال 
می کنم و هیچ کدام را از دست نمی دهم. من جراحی چشم انجام داده ام 
و حالا همه را خیلی بهتر می بینم.  خیلی سلتا را دوست دارم. دیوانه تیم 
هستم. وقتی تیم برنده می شود، بسیار خوشحالم اما فصل هایی وجود 
داشته که تیم را در خطر می بینم و عصبی و غمگین می شوم. بزرگ ترین 
رؤیای من دیدن قهرمانی سلتا در لالیگاست. من برای تیم خودم در 

صدمین سالگرد تأسیسش بهترین ها را می خواهم.«
فصل گذشته، باشگاه سلتا در تقدیر از وفاداری آلیشیا در دیدار با سویا، با 
طرحی موزاییکی از مادربزرگش تشکر کرد. آلیشیا درباره احساساتش در آن 
شب گفت: »وقتی وارد زمین شدم، خودم را مالک و بانوی زمین می دانستم. 
برای من سلتا همه چیز است. من در یک خانواده سلتیست به دنیا آمدم. 

سلتا بزرگ ترین چیزی است که شهر ویگو دارد.«
بد نیست بدانید در طول این صد سال، تیم سلتا ویگو 58 فصل در لالیگا 
بازی کرده و 32 فصل دیگر را در سطح دوم سپری کرده است. آنها روزهای 
خوشی هم داشته اند: قهرمانی در جام اینتر توتو در سال 2000، بازی در 
لیگ قهرمانان اروپا در فصل 2003/04 و حضور در نیمه نهایی لیگ اروپا 

در فصل 201۶/17!

تیم ملی زنان انگلیس در یک سال 
گذشته نتایج درخشانی گرفته. یکشنبه 
این هفته آنها فینال جام جهانی زنان را 
مقابل اسپانیا برگزار کردند و تابستان 
پارسال هم قهرمان جام ملت های 
فوتبال زنان اروپا شدند. این قهرمانی 
اولین افتخار فوتبال انگلیس –چه در 
حوزه زنان و چه مردان- بعد از قهرمانی 

تیم مردان در سال 1۹۶۶ بود!
این موفقیت ها و این روند رو به جلو،  
همه و همه بعد از آمدن سارینا ویگمن 
هلندی به وجود آمده. مربی موفق 
سابق تیم ملی زنان هلند از سال 2021 
هدایت زنان انگلیسی را برعهده گرفته و 
آنها را تبدیل به یک قدرت جهانی کرده. 
موفقیت های تیم او به حدی بوده که این 
روزها شایعات جالبی درباره آینده خود 
خانوم ویگمن به گوش می رسد؛ او قرار 
است اولین زنی باشد که روی نیمکت 

تیم ملی آقایان می نشیند.
این شایعات اولین بار هفته پیش 
به گوش رسید. برخی از رسانه های 
انگلیسی اعتقاد داشتند اگر او بتواند تیم 
ملی کشورشان را قهرمان جام جهانی 
زنان کند، سزاوار نشستن روی نیمکت 
سه شیرها و جانشینی گرت ساوتگیت 

است.
در چند روز گذشته اما خبر جالب تری 
منتشر شده: »تیم ملی هلند در نظر 

دارد تا ویگمن را به کشور برگرداند و 
این بار هدایت تیم ملی مردانش را به 

او بسپارد«!
اما سؤال اینجاست؛ سارینا ویگمن 

کیست که این همه طرفدار دارد؟
 

آشنایی با خانوم سرمربی
سارینا ویگمن متولد سال 1۹۶۹ است و 
در حال حاضر 53 سال سن دارد. او در 
شهر لاهه هلند به دنیا آمده؛ شهری که 
بیشتر با دادگاه بین المللی اش شناخته 
می شود. خودش می گوید در دوران 
کودکی به فوتبال بسیار علاقه مند بوده 
ولی آن سال ها او به عنوان یک دختر 
اجازه بازی نداشته و به همین خاطر 
موهایش را کوتاه می کرده تا با تیم 

برادرش تمرین کند.
تمرینات ویگمن در آن سن بی تأثیر 
نبوده. او در 1۶ سالگی در حالی که هنوز 
برای باشگاهی حرفه ای در سطح زنان 
فوتبال هلند بازی نمی کرده، به تیم ملی 
دعوت می شود. در سن 17 سالگی برای 
اولین بار با پیراهن نارنجی هلند بازی 
می کند؛ در مسابقه با نروژ در سال 1۹87. 
سرمری تیم در آن روزها دیک ادووکات 
معروف بود. ویگمن بعد از آن بازی 103 
بار دیگر برای هلندی ها در پست هافبک 
بازی کرد و مدتی هم کاپیتان تیم ملی 

کشورش بوده.
 

ورود به حرفه مربیگری
سارا ویگمن برای رسیدن به این نقطه 
از زندگی اش که کاندیدای تیم های ملی 

بزرگ دنیا شده، راهی طولانی را طی 
کرده. در سال های اول عملاً راهی برای 
درآمدزایی از طریق مربیگری پیش روی 
او نبود و ویگمن تبدیل به معلم ورزش 
مدرسه شد. بعدها در سال 200۶ موفق 
شد برای خودش کاری در حرفه فوتبال 

گیر بیاورد که درآمدزا باشد.
او بعدها در مصاحبه ای در این باره 
گفت: »هرگز نباید فراموش کنیم که 
از کجا آمده ایم و باید بابت آن چیزی 
که در طول زمان توسعه یافته است، 

سپاسگزار باشیم.«
اولین دوران مربی او در باشگاه »تر 
لید« شکل گرفت. باشگاهی که ویگمن 
سال ها در آن بازی کرده  بود. او در همان 
سال اول موفق شد با این تیم دوگانه 
ببرد؛ جام حذفی و لیگ. سال بعد به 
تیم »آدو دن هاخ« رفت و آنجا هم یک 
بار قهرمان اردیویژه زنان شد. شکوه 
دوران مربیگری او اما در تیم های ملی 

رقم خورد.
ویگمن در سال 2017، سه سال بعد از 
اینکه در تیم ملی زنان هلند کمک مربی 
بود، سرمربی این تیم شد. او در همان 
سال آن تیم را قهرمان جام ملت های 
زنان اروپا کرد و دو سال بعد هم لاله های 
نارنجی را به فینال جام جهانی رساند. 
این دو افتخار در چند سال گذشته در 
انگلیس هم تکرار شده و حالا او یکی از 

موفق ترین سرمربیان زن تاریخ است.
بهترین  جایزه  بار  که سه  ویگمن 
مربی زنان دنیا را از فیفا گرفته، البته 
منتقدانی هم دارد. آنها معتقدند تیم 

ملی انگلیس در بازی فینال یکشنبه 
این هفته مقابل اسپانیا به تعویض های 
اشتباه سرمربی اش در نیمه دوم باخته 
و پیشنهاد مربیگری تیم ملی آقایان برای 

او فقط جوسازی رسانه ای است.

 کریستیانو رونالدو سه شنبه شب برای 
بار در دوران حرفه ای خود در  اولین 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا به میدان 
رفت. رکورددار بازی در لیگ قهرمانان اروپا 
البته بازی خوبی در مرحله پلی آف انجام 
نداد ولی در نهایت تیمش در مسابقه ای 
دراماتیک موفق شد جواز حضور در مرحله 

گروهی را کسب کند.
سه شنبه شب نزدیک بود النصر در ریاض 
با این همه دبدبه و کبکبه و بریز و بپاش از 
دور مسابقات حذف شود. آنها تا دقیقه 88 
با نتیجه 2 بر یک از الشباب امارات عقب 
بودند و سایت های خبری آماده حمله به 
این تیم و هزینه هایش بودند اما ناگهان 
ورق برای النصری برگشت و آنها در نهایت 

با نتیجه 4 بر 2 پیروز شدند.
در این بازی تالیسکا، مهاجم برزیلی گل 
اول النصر را در دقیقه یازده به ثمر رساند. 
در ادامه کار القسانی در دقیقه 18 برای 
شباب الاهلی گل مساوی را زد و بعد در 
اولین دقیقه نیمه دوم تیمش را پیش 
انداخت. در ادامه بازی فشار و استرس 
زیادی روی بازیکنان النصر بود چرا که آنها 
در آستانه حذف شدن بودند. در نهایت در 
دقیقه 88، سلطان الغنام موفق شد دروازه 
شباب الاهلی را باز کند و بازی را دو بر دو 
مساوی کند. الشباب بعد از این گل از هم 
پاشید و النصر در دقیقه ۹5 توسط تالیسکا 
گل سوم را زد و مارسلو بروزوویچ هم در 

دقیقه ۹7 روی پاس کریستیانو رونالدو گل 
چهارم النصری ها را به ثمر رساند تا حالا 
جذابیت این دوره از مسابقات به اوج برسد. 
بد نیست بدانید النصر در سید چهارم قرار 
دارد و از این رو احتمال رویارویی آنها با 
تیم های ایرانی کم نیست. همان طور که 
می دانید، پرسپولیس در سید یک است و 
سپاهان و نساجی در سید دوم قرار دارند. 
در سید اول لیگ قهرمانان آسیا، دو تیم 
دیگر عربستانی یعنی الهلال و الاتحاد هم 
حضور دارند. این قضیه موجب می شود تا 
النصر با آنها روبه رو نشود. بنابراین النصر 
عربستان از سید یک با یکی از سه تیم 
پرسپولیس، السد و پاختاکور روبه رو خواهد 
شد. از سوی دیگر اگر النصر در سید یک 
با پرسپولیس همگروه نشود و با السد قطر 
همگروه شود، از سید دوم باید با یکی از 
تیم های نسف قارشی، سپاهان یا نساجی 
همگروه شود. در نتیجه هیچ بعید نیست 
رونالدو و تیمش امروز با یکی از تیم های 

ایرانی همگروه شوند.
رونالدو البته در بازی سه شنبه شب خیلی 
خوب بازی نکرد و بنظر می رسد این تیم تنها 
به درخشش ستاره پرتغالی وابسته نیست. 
حتی مارکو نیکولیچ، سرمربی الشباب هم 
در پایان بازی گفت: »النصر تنها به رونالدو 
وابستگی ندارد و من زیاد او را در بازی 
ندیدم. تیم النصر ستاره های زیادی مانند 

تالیسکا، بروزوویچ و مانه دارد.«

آشنایی با گزینه سرمربیگری تیم مردان هلند

سارینا ویگمن کیست؟

صعود دراماتیک النصر به دور گروهی

رونالدو به لیگ قهرمانان آسیا آمد
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رسول مجیدی
روزنامه نگار

سارینا ویگمن متولد 
سال 1969 است و 
در حال حاضر 53 
سال سن دارد. او 

در شهر لاهه هلند 
به دنیا آمده؛ شهری 
که بیشتر با دادگاه 

بین المللی اش 
شناخته می شود. 
خودش می گوید 
در دوران کودکی 
به فوتبال بسیار 

عاقه مند بوده


